
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.03.2025 № 759 

Валдай 
 

Об утверждении Перечня мест для проведении 
ярмарок на территории Валдайского 
муниципального района на 2025 год 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 20.06.2023 № 268 «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации 

продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках 

соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и 

выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории Новгородской 

области», Порядком формирования перечня мест для проведения ярмарок на 

территории Валдайского муниципального района Администрация 
Валдайского муниципального района, утвержденным постановлением 

Администрации Валдайского муниципального района  

от 25.12.2023 № 2536 Администрация Валдайского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для проведения ярмарок на 

территории Валдайского муниципального района на 2025 год. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

Заместитель Главы 

администрации 

муниципального района  Р.С. Ершов 
 

 
 
 
 
 
 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 25.03.2025 № 759 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мест для проведения ярмарок на территории Валдайского 
муниципального района на 2025 год 

 

№ 

п/

п 

Место 

проведе-

ния 

ярмарки 

(земель-

ный 

участок, 

здание, 

сооруже-

ние либо 

их часть) 

Адрес или 

адресный 

ориентир 

места 

проведения 

ярмарки 

Вид права на 

место 

проведения 

ярмарки 

(собственность, 

пользование, 

аренда) 

Тип ярмарки 
Специализация 

ярмарки 

Дата 

(период) 

про-

ведения 

ярмарки 

уни

вер-

саль

ная 

спе

ци-

али

зи-

ро-

ван

ная 

зна-

ко-

вая 

тема

ти-

чес-

кая 

сель-

ско-

хозяй

ствен-

ная 

тури

сти-

чес-

кая 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 земельный 

участок 

г. Валдай, 

ул. Железно-

дорожная, 25 

частная 

собственность 

да      еже-

недель-

но  

по 

субботам 

2 земельный 

участок 

г. Валдай, 

ул. Железно-

дорожная, 25 

частная 

собственность 

 да   да  апрель, 

сентябрь 

3 земельный 

участок 

с. Едрово, 

ул. Ленинград

ская 

муниципальная 

собственность, 

государственная 

собственность 

неразграниченная 

 да   да  еже-

дневно 

4 земельный 

участок 

с. Яжелбицы, 

ул.Усадьба 

муниципальная 

собственность, 

государственная 

собственность 

неразграниченная 

 да   да  еже-

дневно 

5 земельный 

участок 

г.Валдай, 

пр.Комсомоль

ский, д.15 

частная 

собственность 

 

 да  да   ежекварт

ально 

 
 


